
Undervisningsmiljøvurdering 

På Friskolen Ubby har vi i 2022 gennemført en undervisningsmiljøvurdering. 

Undersøgelsen blev gennemført med alle skolens elever. 

 

Undersøgelsen bygger på en omfattende undersøgelse fra klassetrivsel.dk, samtaler 

med elevrådet og klassemøder. 

 

Vi har undersøgt 

1. Fysisk og æstetisk niveau 

2. Trivsel og psykisk miljø 

3. Udviklings- og læringsmiljø 

 

Analyse og handleplan for kategori 1: Fysisk og æstetisk niveau. 

Eleverne er generelt glade og godt tilfredse med de fysiske rammer.  

Forslag og handling: 

Flere vil gerne bruge rum, hvor de kan trække sig hen for at være lidt for sig selv eller 

have gruppearbejde. For at løse dette skærer vi huller til branddøre i flere nuværende 

depotrum og ændrer disse til små grupperum. 

Solafskærmning ønskes i flere lokaler da eleverne har svært ved at se 

onlinepræsentationer mm. Disse er indkøbt og opsættes snarest. 

Flere ønsker mere renlighed på toiletterne. Dette er i skoleverdenen en velkendt 

udfordring. Vi har samtaler om dette med klasserne og følger op når det kræves men 

små kurser i toiletbesøg.   

 

 

Analyse og handleplan for kategori 2: Trivsel og psykisk miljø. 

Langt størsteparten at eleverne er glade for at gå i skole. 

Skoleværingen er hos os minimal, hvilket vi er meget glade for da skoleværing er et 

meget tydeligt tegn hvis eleverne mistrives. Det gør de heldigvis ikke.   

Har eleverne konflikter med hinanden bliver konflikterne grebet af personale og om 

nødvendigt ledelse og elevrådet har også en opgave i at melde tilbage, hvis eleverne 

ser generelle tegn på at eleverne ikke trives.  

 

 Analyse og handleplan for kategori 3: Udviklings- og læringsmiljø. 

Også denne kategori er generelt positiv og langt størstedelen af børnene i skolen føler, 

at de modtager god undervisning. 

Vi vil fastholde vores fokus på undervisningsdifferentiering, den kreative dimension, IT 

implementeringen og ordblindeindsatsen så alle elever også i fremtiden i endnu højere 

grad profiterer og vokser både socialt, personligt og fagligt.  



Undervisningen evalueres ud over dette i samarbejde med bestyrelsen og ved vores 

samarbejde med vores tilsynsførende SE HER  

 

Handleplan for undervisningsmiljøvurderingen fremover: 

Vi vil også fremover evaluere ved hjælp af klassetrivsel.dk, samtaler med elevrådet og 

via klassemøder. 

 

 Vi vil derudover også lave flere målrettede evalueringer af klassernes trivsel og mere 

aktivt inddrage forældrene i vores undervisningsmiljøvurdering.  

 

 


